ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
{и сf leu S5~fX

О внесении изменений в приказ от 25.04.2023
№ 5858/1 «Об утверждении составов

I itосударственных экзаменационных комиссий на
2023 год по основной образовательной j
программе (шифр МК.3062.*)»

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной
программе высшего образования в 2023 году на основании подпункта 5'.1.14. приказа
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями) и приказа от 03.03.2023 № 2203/1 «О формировании
составов государственных экзаменационных комиссий в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить подпункт 1.7 приказа от 25.04.2023 № 5858/1 «Об утверждении
составов Государственных экзаменационных комиссий на 2023 год по основной
образовательной программе (шифр МК.3062.*)» в следующей редакции:

«1.7. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного
экзамена 3062-57:

1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Приёмышева
Марина Николаевна, доктор филологических наук, заместитель директора по научной
работе, заведующий отделом, Отдел лексикографии современного русского языка,
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт лингвистических
исследований Российской академии наук, утвержден приказом от 26.12.2022 №14291/1
(с изменениями и дополнениями);

1.7.2. Алексеев Антон Игоревич, генеральный директор, Автономная
некоммерческая просветительская организация в области естествознания и высоких
технологий «Школьная Лига» (по согласованию);

1.7.3. Захаров Виктор Павлович, доцент, Кафедра математической лингвистики;
1.7.4. Паничева Полина Вадимовна, старший научный сотрудник, Научно-

исследовательская лаборатория корпусной идиолектологии, заведующий лабораторией,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Воронежский государственный педагогический университет» ~(пр
согласованию); '

1.7.5. Скребцова Татьяна Георгиевна, доцент, Кафедра математической
лингвистики;

1.7.6. Хохлова Мария Владимировна, доцент, Кафедра математической
лингвистики.».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы
об утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2023
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору
по учебно-методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: представление председателя Учебно-методической комиссии
по УГСН 45.00.00 Языкознание и литературоведение Щукиной К.А. к приказу
от 25.04.2023 № 5858/1 «Об утверждении составов Государственных экзаменационных
комиссий на 2023 год по основной образовательной программе (шифр МК.3062.*)».

Проректор
по учебно-методической работе Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru